
 

LAUSUNTO 

Eduskunnan sivistysvaliokunnalle 

Asia: Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston 

asetukseksi Erasmus+ -ohjelman perustamisesta vuosiksi 2028–2034 (U 62/2025 vp) 

Suomen Lukiolaisten Liitto (SLL) kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa: 

SLL pitää tärkeänä Erasmus+ -ohjelman perustamista uudelle ohjelmakaudelle. Kuten kirjelmässäkin 

todetaan, on Erasmus+- ohjelmalla keskeinen merkitys eurooppalaisen koulutusalueen edistäjänä: se 

luo perustan osaamisen jatkuvalle kehittämiselle, laadukkaalle koulutukselle ja elinikäiselle oppimiselle. 

SLL:n mielestä on hyvä, että ohjelma tukee eri koulutusmuotojen ja -asteiden kansainvälistymistä aina 

varhaiskasvatuksesta korkeakoulutukseen asti. Opiskelijoiden liikkuvuutta ja Euroopan sisäisiä 

koulutusmahdollisuuksia tulee kehittää siten, että yhä useampi nuori saa kansainvälisiä kokemuksia – 

riippumatta esimerkiksi perheen tulotasosta tai sosiaalisesta statuksesta. Erityisesti yleissivistävissä 

opinnoissa mahdollisuuksia lähteä liikkuvuusjaksolle Erasmus+ -ohjelman kautta tulee kasvattaa. 

Komission ehdotuksen mukaan budjettivarojen lisäämisellä koulutukseen, nuorisoalalle ja 

ruohonjuuritason urheiluyhteistyöhön olisi myönteinen vaikutus Euroopan osaamistasoon, 

eurooppalaiseen yhteenkuuluvuuteen sekä kokonaisturvallisuuteen. Ohjelman rahoitusta esitetään 

kasvatettavaksi noin 30 prosentilla nykyiseen verrattuna. 

SLL:n mielestä rahoituksen kasvattaminen on komission esittämien syiden vuoksi tärkeää. Rahoitusta 

tulee erityisesti lisätä aikana, jona kuluttajien luottamus talouteen on heikolla tasolla. Kansainvälinen 

liikkuvuus on sekä eurooppalaiselle yhteisölle että eurooppalaisille tärkeää. Se voi kuitenkin olla 

etenkin matalammasta sosioekonomisesta taustasta tuleville lapsille ja nuorille mahdotonta 

taloudellisen epävarmuuden ja ylivelkaantumisen uhan vuoksi, ellei siihen saa tukea ulkopuolelta. SLL 

pitää tärkeänä, että Suomi ei ryhdy esittämään ohjelman rahoituksen pienentämistä, vaikka kirjelmän 

mukaan valtioneuvosto pitääkin komission ehdottamaa rahoituskehyksen kokonaistasoa liian 

korkeana. 



 

SLL tervehtii siksi ilolla valtioneuvoston kantaa siitä, että Erasmus+ -ohjelman kehittämistä tulee 

edelleen jatkaa ja että se on pidettävä itsenäisenä ja yhtenäisenä, sekä siitä, että ohjelman rahoituksen 

riittävyys on varmistettava. 

SLL on valtioneuvoston kanssa samaa mieltä siitä, että suomalaisten yhtäläiset mahdollisuudet 

osallistua ohjelmaan muiden EU-kansalaisten ohella tulee varmistaa ja huolehtia myös siitä, että Suomi 

on houkutteleva kohdemaa ja hankepartneri. Suomalaisten mahdollisuuksia osallistua ohjelmaan 

lisäisivät esimerkiksi joustavampi opinto-oikeus ja perustulon kaltainen sosiaaliturva. Suomen 

houkuttelevuutta taas lisäisivät erilaiset panostukset kulttuuripalveluihin ja monikielisyyteen sekä 

-kulttuurisuuteen. 
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